d’actifs : environ 30% des obligations convertibles
du secteur technologique offrent un rendement
actuariel supérieur à 5% par an. Avec un segment
important de ces obligations arrivant à échéance
en 2025 et 2026, la classe d’actifs pourrait béné-
ficier d’un puissant effet de convergence au pair,
contribuant ainsi à sa performance globale. Les
obligations convertibles continuent également de
présenter un écart de crédit (spread) significa-
tif par rapport aux obligations nominales de même
notation. Enfin, nous pensons que le contexte éco-
nomique sera favorable à de nombreux émetteurs
d’obligations convertibles. La structure actuelle du
marché favorise une forte convexité, offrant à la
fois une exposition aux actions, permettant ainsi de
capter la hausse tout en offrant une protection
contre les baisses lors des périodes de volatilité.

Lazard Asset Management LLC

Nous pensons que le contexte

économique sera favorable à de nombreux

émetteurs convertibles, tandis que la struc-

ture du marché des obligations convertibles

favorise une forte convexité, offrant à la fois

un rendement intéressant et une sensibilité

importante aux actions.

PRODUITS OBLIGATIONS

29RAPPORT ANNUEL 2024 - 2025

20152016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

20152016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

-30%

-25%

-20%

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16%

PERFORMANCES NETTES DE FRAIS EN CHF STRUCTURE DU PORTEFEUILLE AU 31.03.2025

Répartition géographique

Positions principales

1 LITE 0 1/2 12/15/26 2.75%

2 MSTR 0 12/01/29 2.71%

3 GPN 1 1/2 03/01/31 2.45%

4 UBER 0 7/8 12/01/28 2.45%

5 NEE 3 03/01/27 2.44%

6 JD.COM INC-ADR 2.26%

7 CMS ENERGY CORP 2.22%

8 INTL CONSOLIDATED AIRLINE-DI 2.12%

9 ON SEMICONDUCTOR 2.05%

10 RIVIAN AUTOMOTIVE INC-A 2.03%

Nombre total de positions 79

Cash 3.25%

PRISMA ESG WORLD CONVERTIBLE BONDS

Performances vs volatilités annualisées

ÉVOLUTION COMPARÉE DE LA VALEUR D’UNE PART

Répartition sectorielle

PERFORMANCES ANNUELLES

Volatilité

P
e
rf

o
rm

a
n
ce

MESURE DE RISQUES

DUR. MODIFIÉE RATING MOYEN DELTA

PRISMA ESG WORLD
CONVERTIBLE BONDS

 1.63 BBB- 50.26%

Refinitiv Glbl. Focus Conv. Bond
Index

 1.64 BBB- 47.29%

nn  PRISMA ESG World Convertible Bonds - II   n Refinitiv Glbl. Focus Conv. Bond Index